
 

Anmälan om körkortsinnehav 

till Transportstyrelsen när 

patient intas för vård enligt LPT 

Förändringar sedan föregående 
version 
Inga förändringar. 

Bakgrund och syfte  
Förhindra att patienter med psykossjukdom kör bil när sjukdomen 

inte är tillfredställande behandlad. 

Att köra bil med psykotiska symtom utgör en trafikfara. Patienter 

som inkommer med vårdintyg bedöms vara så påverkade av sin 

sjukdom att de inte kan medverka i överenskommelser angående 

nödvändig behandling. Man kan då utgå från att patienten i detta 

tillstånd inte heller kan medverka i överenskommelser om att köra 

bil. Grundregeln bör därför enligt läkare på Transportstyrelsen 

vara att en anmälan till dem Transportstyrelsen ska göras när en 

patient som har eller förmodas ha körkort läggs in enligt LPT. 

För att göra undantag från denna regel ska bedömningen vara att 

det aktuella insjuknandet inte föregåtts av samarbetssvårigheter i 

behandlingen och att det finns anledning att tro att patienten 

kommer att bli symtomfri och uppnå god sjukdomsinsikt med 

insatt behandling.  

Patienten ska kunna medverka i ordinerad behandling och även 

kunna följa eventuell överenskommelse med behandlande läkare 

att inte köra bil när det bedöms vara olämpligt. I en sådan 

överenskommelse påtar sig behandlande läkare ett ansvar för att 

patienten inte utgör en trafikfara på grund av sin sjukdom. 
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Om Transportstyrelsen beslutar att återkalla ett körkort på grund 

av sjukdom efter en anmälan från oss kan körkortet återfås utan 

nytt förarprov. Det krävs då att behandlande läkare, vanligtvis 

specialist i öppenvården, i ett stabilt skede kan intyga att patienten 

är symtomfri och medverkar i behandlingen. 

Förutsättningar 

Avgränsningar 
Målgrupp är specialistläkare som behandlar patienter med känd 

eller misstänkt psykossjukdom som läggs in med vårdintyg på en 

slutenvårdsavdelning inom Psykiatri Psykos. 

Ansvar  
Verksamhetschefen ansvarar för att de rutiner och riktlinjer som 

verksamheten kräver finns tillgängliga och att rutinen är känd och 

följs. Specifika ansvar vid olika moment anges i löpande text.  

Utförande 
Specialistläkare på respektive slutenvårdsavdelning tar beslut om 

anmälan till Transportstyrelsen ska göras när en patient blivit 

inlagd på avdelningen med godkänt vårdintyg.  

• Grundregeln är att anmälan ska skickas för alla patienter när 

intagningsbeslut enligt LPT fattats. 

• Blanketten Läkares anmälan skall användas och kan hittas på 

Körkortsportalens hemsida under blanketter för läkare och 

optiker.  

• Beslut om anmälan eller om eventuellt undantag ska 

dokumenteras i Melior med en motivering.  

• Undantag görs endast då det aktuella insjuknandet inte 

föregåtts av bristande följsamhet och det finns klar anledning 

att tro att patienten kommer att bli symtomfri och uppnå god 

sjukdomsinsikt med insatt behandling. Patienten ska vara i 

stånd att kunna följa en överenskommelse med läkaren om att 

inte köra bil förrän det bedömts lämpligt igen. 

• Muntlig och skriftlig information ska ges av specialistläkaren 

direkt till patienten i de fall anmälan till Transportstyrelsen 

görs. Kontaktperson/personer ska närvara då muntlig 

information ges för att kunna upprepa och förklara beslutet i 

den utsträckning som behövs. 
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• Om intagningsbeslut fattats under jourtid görs anmälan inkl. 

information till patienten av ordinarie specialistläkare på 

avdelningen kommande vardag 

Dokumentation  

Skriftligt informationsblad till patienter enligt bilaga till denna 

rutin.  

Beslut dokumenteras i Melior. 

Uppföljning 

Sektionschef ansvarar för revidering. Medvetet avsteg från rutinen 

dokumenteras i Melior om rutinen är kopplad till patient. Övriga 

orsaker till avsteg från rutinen rapporteras i MedControlPRO 

Relaterad information 
Bilaga: Patientinformation 
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Patientinformation  

Anmälan om körkortsinnehav till 
Transportstyrelsen 
 

Enligt körkortslagen är en läkare skyldig att anmäla om en patient 

av medicinska skäl är olämplig att ha körkort.  

Du har blivit inlagd för vård av en psykiatrisk sjukdom i aktiv fas 

med allvarliga symtom som kan utgöra en trafikfara.   

Vi måste därför anmäla till Transportstyrelsen att du blivit intagen 

för psykiatrisk vård och att du vårdas enligt Lagen om sluten 

psykiatrisk tvångsvård.  

Transportstyrelsen kan efter en sådan anmälan besluta om att dra 

in körkortet.  

Om körkortet dras in kan du få tillbaka det när din sjukdom är 

behandlad och under kontroll. Det som behövs då är att din läkare 

intygar att du medverkar i behandlingen och har varit symtomfri 

och stabil under en period.  

Man behöver inte göra ett nytt förarprov om körkortet dras in på 

grund av sjukdom. 
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OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. . 

 

 

Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Psykiatri Psykos  

Innehållsansvar: Kristina Annerbrink, (krian48), Sektionschef 

Granskad av: Pia Rydell, (piary1), Verksamhetschef 

Godkänd av: Pia Rydell, (piary1), Verksamhetschef 
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